chị Hoàng Thị Kiều N  trực tiếp trông nom, nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục cho đến 

khi các cháu đủ 18 tuổi, anh Lê Đức H không phải cấp dưỡng nuôi con chung. Sau 

khi ly hôn, người không trực tiếp nuôi con có quyền, nghĩa vụ thăm nom con mà 

không ai được cản trở. 

- Về án phí: Chị Hoàng Thị Kiều N phải chịu 150.000 đồng (Một trăm năm 

mươi nghìn đồng) tiền án phí ly hôn nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã 

nộp 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí 

Toà án số 0000267 ngày 18/12/2023 .của Chi cục thi hành án dân sự thành phố Lào 

Cai, hoàn trả cho chị Hoàng Thị Kiều N 150.000 đồng tiền tạm ứng án phí đã nộp.